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 102年度教學卓越計畫
故事屋:西螺鎮廣興國小

公主與青蛙
The Princess and The Frog
分項計畫名稱：A-1永續志工學習，深化在地服務

　　工作編號：A-1-4-16

　　工作名稱：服務學習內涵課程之推動

　　執行單位：應用外語系
中 華 民 國 102年 06月 10日
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一、成果自評
※請以本項工作整體成果自評，如有多場次活動，請彙整質量化成果來說明，謝謝。
	分項計畫名稱
	A-1永續志工學習，深化在地服務

	工作編號
	A-1-4-16 (4碼)
	工作名稱
	服務學習內涵課程之推動

	人員參與情形
	校內同仁：4人
	校外同仁：
	   18   人

	
	校內學生：  33  人
	校外學生：
	258 人

	
	其他(職員)：  0  人
	總計參與人數
	共_314__人

	執行成果

	預定成效
	質化
	1. 藉由本次活動，學生學習到服務社區之熱誠，並帶動國小學童對英語學習之興趣。

2. 開設專業服務學習內涵課程一門。


	
	量化
	1. 預計參與人數200

	實際成果
	質化.
	1. 低年級學生以故事內容最為滿意。
2. 中年級學生以故事內容及承辦單位整體規劃最為滿意。
3. 高年級以本活動對提升學習的助益最為滿意，次為故事可引發學習英文之興趣

4. 高年級較重視引發學習興趣為主。

	
	量化
	1. 本系學生33人參與故事屋演出。

2. 廣興國小全校參加學生259人，教師17人。

3. 廣興國小學生整體滿意度為4.03
	□超越目標______%
■達成目標

□未達成目標，請說明：___________________


二、活動企劃書
（一）工作項目基本資料：
	工作編號
	A-1-4-16
	完成日期
	6/10

	工作名稱
	服務學習內涵課程之推動

	負責人姓名
	陳美祥
	校內分機/手機
	8314/0972352973

	E_MAIL
	(必填)平日常使用者


（二）工作內容描述：
  1.現況或需求分析：
(1) 提升本系學生對英語專業應用，提供深化在地服務，促使國小學生提升學習英文興趣，並積極學習。
(2) 參與此活動之學生成為種子志工，帶動學生對英文學習能力更進一步的認知。
(3) 增進本系學生參與社區服務之興趣。
(4) 本活動配合英語教學理論與實務(II)之課程及應外系有興趣之同學。
  2.辦理單位：應用外語系

  3.活動時程：      

	活動時間
	活動名稱
	活動地點

	預定完成日期
	任務名稱
	責任者


	102.2.26
	聯絡西螺廣興國小
	張增治

陳美祥

	102.5.30
	故事屋排練
	陳美祥

	102.06.10
	英語故事體驗
	陳美祥


  4.參加對象及人數：

    (1)對象：40人(本系大三及大一學生)

    (2)人數：西螺鎮廣興國小全校師生

  5.活動時程及任務分配表
	查核日
	查核內容
	備註
	查核日

	102.03.25
	提出活動簽呈、企劃書及核定清單
	在3月30日前
	102.03.25

	102.5.1
	辦理計畫之活動聯繫
	依計畫規定期限之前
	102.5.1

	102.06.17
	提出核銷憑證及成果
	活動結束7日內
	102.06.17


三、執行內容
（一）課程資料（講義、教材、簡報）

議程表    6月10日

	時間
	內容
	負責老師

	07:50~08:00
	報到
	陳美祥

	08:00~08:30
	搭車
	陳美祥

	08:30~9:30
	排練
	陳美祥

	09:30~11:00
	故事屋表演
	陳美祥

	11:00~11:30
	收拾
	陳美祥

	11:30~12:00
	返校
	陳美祥

	12:00~13:00
	用餐
	陳美祥


教材

四、意見反應分析與改進建議
（一）活動滿意度分析

參加對象:西螺鎮廣興國小1~6年級小朋友

A.低年級:發出問卷68份，回收問卷53份，回收率為77.9%
	 
	滿意程度
	平均數

	
	非常滿意

5
	滿意

4
	尚可

3
	不滿意

2
	非常不滿意

1
	

	1.故事內容
	23
	30
	0
	0
	0
	4.43

	2.故事表達能力與講解清晰度
	12
	24
	17
	0
	0
	3.96

	3.故事可引發學習英文之興趣
	14
	29
	8
	2
	0
	4.03

	4.本活動對提升學習的助益
	20
	29
	3
	1
	0
	4.28

	5.承辦單位整體規劃
	16
	37
	0
	0
	0
	4.30


	整體滿意度平均：
	4.19


(二)開放性意見彙整：

1. 青蛙變回王子
2. 喜歡動物相親相愛的親嘴，變回人類。

3. 很好看

(三)改進建議：
1. 無

B.中年級:發出問卷78份，回收問卷78份，回收率為100%
	 
	滿意程度
	平均數

	
	非常滿意

5
	滿意

4
	尚可

3
	不滿意

2
	非常不滿意

1
	

	1.故事內容
	39
	16
	15
	3
	5
	4.04

	2.故事表達能力與講解清晰度
	31
	16
	16
	6
	9
	3.69

	3.故事可引發學習英文之興趣
	39
	11
	16
	6
	6
	3.91

	4.本活動對提升學習的助益
	34
	19
	13
	6
	6
	3.88

	5.承辦單位整體規劃
	46
	9
	11
	4
	8
	4.04

	整體滿意度平均：
	3.91


(二)開放性意見彙整：

最喜歡的故事情節是什麼?

1. 全部

2 王子變青蛙

3.國王欺負青蛙，仙女把他變成青蛙 

(三)改進建議：
1. 希望你們以後可以再來表演

2. 滿意

3. 下次多帶點糖果來

4. 音量可以再大聲一點

5. 要用國語，我聽不過懂英文
C.高年級:發出問卷53份，回收問卷48份，回收率為90.6%

高年級六年級因時間關係無法填答問卷，以五年級為主。
	 
	滿意程度
	平均數

	
	非常滿意

5
	滿意

4
	尚可

3
	不滿意

2
	非常不滿意

1
	

	1.故事內容
	23
	13
	12
	0
	3
	4.04

	2.故事表達能力與講解清晰度
	15
	10
	19
	3
	2
	3.67

	3.故事可引發學習英文之興趣
	27
	8
	10
	3
	2
	4.10

	4.本活動對提升學習的助益
	26
	11
	10
	2
	1
	4.21

	5.承辦單位整體規劃
	24
	8
	12
	3
	3
	3.96

	整體滿意度平均：
	4.00


(二)開放性意見彙整：

最喜歡的故事情節是什麼?
1. 動物變成了人類

2. 全部都喜歡

3. 王子變青蛙
(三)改進建議：
1. 聲音太小

2. 下次可以多多來廣興國小表演英語話劇。

3. 聲音太小

D: 全校整體
	內容
	平均數

	整體滿意度平均：
	4.03


五、意見反應分析與改進建議
（一）簡易工作成果報告表.
附件七

環球科技大學102年度教學卓越計畫

工作成果報告表
填表日期： 102年 06月  18 日
	分項計畫名稱
	A-1 

	工作編號
	A-1-4-16(4碼)
	工作名稱
	服務學習內涵課程之推動

	辦理日期
	 102年 6月10日 (星期 一 )
	地點
	西螺鎮廣興國小

	辦理時間
	■上午      □下午
	 07時50分至 13時30分

	參與人數
	校內同仁： 4人
	校外同仁：
	 18 人

	
	校內學生： 33人
	校外學生：
	259人

	
	其他(職員)：  0 人
	總計參與人數
	共__314人

	執行單位
	應用外語系
	聯絡電話
	分機：7331

	聯絡人
	陳美祥
	
	手機：0972352973

	執行成果
	成果自評(量化)

	預期目標
	永續志工學習，深化在地服務。

	量化成果
	1. 本系學生33人參與故事屋演出。

2. 廣興國小全校參加學生259人，教師17人。

3. 廣興國小學生整體滿意度為4.03
	□超越目標______%

■達成目標

□未達成目標，請說明：___________________

	質化成果
	5. 低年級學生以故事內容最為滿意。
6. 中年級學生以故事內容及承辦單位整體規劃最為滿意。
7. 高年級以本活動對提升學習的助益最為滿意，次為故事可引發學習英文之興趣

8. 高年級較重視引發學習興趣為主。
	

	改進檢討
	1. 本次活動以國小生為主，小朋友希望可以發放多一點糖果。但因雜支編列無法如小朋友願。

2. 高年級坐的位置較為後方，國小本身之缺乏音響設備，學生無法聽得清楚。

	活動照片(請提供至少600K照片2張，且附上20字內說明)
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	說明
1.廣興國小學生參參與

2.本系學生與小學生一起互動。

	備註
	


承辦人：
主辦單位主管：

分項計畫主持人：
計畫辦公室：
（二）活動手冊、照片或文宣品
	活動照片
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	說明
本系學生表演故事屋

	活動照片
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	說明
本系學生表演故事屋


	活動照片
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	說明
廣興國小學生參參與

本系學生與小學生一起互動。

	活動照片
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	說明
小學生舉手回答問題
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